2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1561/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  27  tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư hoàn thành
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Ngân sách và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính quy định về việc hướng dẫn lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính Phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT- BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại báo cáo thẩm tra quyết toán số 198/BC-STC ngày 18/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư hoàn thành:
· Dự án: Đường vào thao trường huấn luyện của Ban Chỉ huy quân sự thành phố Bắc Ninh.

- Chủ đầu tư: UBND thành phố Bắc Ninh
+ Đơn vị được ủy quyền thực hiện quyền và nghĩa vụ của chủ đầu tư: Ban Chỉ huy quân sự thành phố Bắc Binh.
- Tổ chức thực hiện: Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Bắc Ninh.
· Địa điểm xây dựng: Phường Hòa Long, thành phố Bắc Ninh.
- Tổng mức đầu tư: 25.500.000.000 đồng.
Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

     Đơn vị tính: đồng

	STT
	Nội dung
	Tổng mức đầu tư    được duyệt
	Giá trị quyết toán được phê duyệt

	Tổng số
	25.500.000.000
	1.985.155.000

	1
	Xây dựng
	19.413.535.368

	2
	Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư
	2.000.000.000
	1.985.155.000

	3
	Quản lý dự án
	518.923.800

	4
	Tư vấn
	1.274.640.402

	5
	Chi khác
	472.631.595

	6
	Dự phòng
	1.820.268.835

2. Vốn đầu tư:

    Đơn vị tính: đồng

	Nội dung
	Dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được duyệt
	Thực hiện

	Giá trị quyết toán được phê duyệt
	Số vốn đã        giải ngân
	Số vốn còn được giải ngân so với giá trị quyết toán được phê duyệt

	1
	2
	3
	4
	5=3-4

	Tổng số
	1.985.155.000
	1.985.155.000
	1.946.231.000
	38.924.000

	Ngân sách thành phố
	1.985.155.000
	1.985.155.000
	1.946.231.000
	38.924.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư (đơn vị được ủy quyền): Tổng hợp chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được phê duyệt quyết toán vào báo cáo quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.
        Đơn vị tính: đồng

	Nguồn vốn
	Số tiền
	Ghi chú

	Ngân sách thành phố
	1.985.155.000

2. Trách nhiệm đơn vị được giao tổ chức thực hiện: Gửi quyết định phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đến Chủ đầu tư để tổng hợp chung vào báo cáo quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.
3. Các khoản công nợ (theo số liệu báo cáo đến ngày 09/10/2024 của đơn vị được giao tổ chức thực hiện):

3.1.Tình hình công nợ:

	3.2. Số vốn đã thanh toán cho chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:
	1.946.231.000đ

	3.3. Nợ phải thu:

	38.924.000đ

	- Ngân sách thành phố cấp cho dự án:
	38.924.000đ

	3.4. Nợ phải trả:
	38.924.000đ

	- Trung tâm phát triển quỹ đất TP Bắc Ninh:
	38.924.000đ

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính; Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND thành phố Bắc Ninh; Ban Chỉ huy quân sự thành phố Bắc Ninh;  Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CN.XDCB.
	PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Ngô Tân Phượng